Zápis z porady k Soutěžnímu, Registračnímu a Přestupnímu řádu Praha,  9.3.2012 (po schůzi STK)
Přítomni : 
P.Bohumský, V.Drozda, J.Vlček, K.Chyba, S.Dolejší
omluven :
F.Herot 
Část : Soutěžní řád
1. Úvod
Z iniciativy STK zorganizována porada k návrhu změn Soutěžního řádu, které je potřeba předložit delegátům konference ČAST 15.4.2012.

Činovníci v oddílech a svazech stolního tenisu byli vyzváni k zasílání návrhů ve Zprávách ČAST, souhrn zpracoval  V.Drozda a obdrželi jej členové VV a STK před poradou.

Jednotlivé návrhy byly projednány a doporučení z porady je u příslušných návrhů.

2. Opravy chyb v SŘ
· 117.02 c/ opravit chybu tisku – 3.řádek  výsled-ků
· 330.01 opravit : místo 
: …hráč, který nemá v registru zadánu svoji fotografii…



   na 
: …hráč, který má v registru zakrytou svoji fotografii…
· 330.03 opravit : místo
: …kteří nemají v registru fotografii…

                                      na
: …kteří mají v registru zakrytou fotografii…

· 330.06 opravit chybný text na 3. řádku  …příslušníky se  nepovažují…

· 330.24 opravit nadpis na : Omezení při zařazování na soupisky.

3. Návrhy

Herout (SČ)
Změna soupisek v průběhu sezóny

Hráč č. 5 nemá šanci před sezónou dát jasně najevo, že za vyšší družstvo nechce hrát a v případě odchodu hráče ze základu, musí chtě-nechtě být zařazen na vyšší družstvo. Myslím, že to není ideální situace a určitě by bylo rozumné, aby se tomu dalo nějak předejít.
V další sezóně dokonce může dojít k situaci, že oddíl bude vědět o odchodu svého hráče v průběhu sezóny již před jejím začátkem (opakovaný přestup bez souhlasu oddílu), jak se potom má zachovat, když bude potřebovat udělat takovou úpravu?
Myslím, že to omezení na začátek sezóny je zde a i u článku o prohození 4. a 5. hráče proto, aby si to oddíl nemohl libovolně měnit, ale proč by to nemohl měnit při odchodu nebo příchodu hráče?
Doporučení : souhlas

Halas (JM)

Návrh na změnu článku 330.09 posledního odstavce, který v současnosti zní:

Tuto změnu je možno provést v polovině soutěže. Má-li soutěž po základní části ještě nadstavbu, je možno tuto změnu provést v polovině základní části. Je-li organizace soutěže jiná (např. tříkolová), může být možnost změny stanovena rozpisem.

Návrh nového znění:

Tuto změnu je možno provést v průběhu soutěží kdykoli, kromě období od 15.2. do 14.5. včetně.

Se závodníkem může být tato změna provedena pouze jednou v období od zahájení soutěží do 14.2..


Doporučení : souhlas,


pokud hráč ještě za družstvo nehrál,


pokud nebude v novém družstvu na základu
Kořínek (Chodov)

Navrhuji upřesnění a především důsledné dodržování hracích podmínek. Nynější stav neodpovídá nárokům současné moderní hry. Jelikož si platíme tělocvičnu nemalou finanční částkou, odměnou je nám kvalitní zázemí jak pro naše členy, tak pro hostující družstva v rámci mistrovských utkání. Očekáváme tak stejný přístup ze strany ostatních oddílů, tak aby zajistili při nejmenším podmínky stanovené rozpisem soutěží. Proto jako jednatel jménem oddílu navrhuji zrušení vyjímky případně tolerance hracích prostorů a ze strany ČAST důsledné dodržování fyzického stavu se stavem uvedeným na papíře o technickém schválení herny. Dále navrhuji, že tento papír by mohl být obohacen o fotografickou dokumentaci herny. Tyto návrhy opírám o fakt, že špatné hrací podmínky (o kterých jsem Vám psal již v prosinci 2011, speciálně herny v Jirkově, Chomutově, Kladně) často rozhodují utkání. Hráči bojují s podmínkami a ne se soupeři.

Doporučení : 5% toleranci podle 323.02 neměnit
(žádné výjimky proti 323.02 nejsou povoleny; je-li na schvalovacím formuláři nesprávný údaj, je možno připomínkovat v zápisu o utkání – podle 323.02; v zápisech žádné družstvo podobnou připomínku neuvedlo)
Vacík (Bor)

Mám jeden podnět k 1. a 2. lize mužů - mnohde v oddílech usilují o diváckou přízeň. Problém vidím v délce některých utkání. Pokud trvá utkání někdy i více jak 4 hodiny a mohl bych u 2. ligy i konkretizovat, tak je nereálné, aby se tam divák udržel. U těchto dvou soutěží, kde je kvalita jednotlivých zápasů. Zvolit systém, aby se tato soutěž stala zajímavou a udržela diváka. Třeba systém jako má EL žen.

Doporučení : dotaz na systém utkání a návrhy družstev 


zařadit do formuláře na hodnocení soutěží 2011/12
Kovaříček (Voděrady)

Zasílám za oddíl SK Vršovan Voděrady návrh na projednání změny:
1. aby mohl(a) hráč(ka) nastoupit v průběhu dne ve více jak  2 zápasech, a to  maximálně ve 3. Nebo to limitovat jiným způsobem, třeba v případě, že v předchozím utkání vystřídá a neodehraje vše, pak může nastoupit i ve třetím utkání nebo dovolit např 8 zápasů celkem v jednom dni apod.
Vysvětlení: 
My máme v soutěži 2 týmy, jeden ve 2.lize a druhý v 1.lize. Od 10.30 se hraje první zápas 2.ligy. V něm nastoupí hráčka A na jeden zápas a je vystřídána. Víc nehraje. Odpoledne hráčka A nastoupí od 14.30 ke druhéme zápasu v němž odehraje také jen jednu dvouhru a může být vystřídána. Nemůže však nastoupit od 17 h k zápasu 1.ligy, protože už nastoupila ve dvou utkáních a stejně tak žádná jiná hráčka, která hrála v tomto dni minimálně jeden zápas v každém ze dvou utkání
Doporučení komise mládeže : ne
1. pouze ve výjimečných případech hraje ligové družstvo složené pouze z hráčů žákovských kategorií
2. uvolnění by mohlo být zneužíváno (přetěžování mládeže)
Zajíc (Sok.H.Králové)
mám připomínku k bodu č.25 Rozpisu pro 1-3 LM a 1-2 LŽ 2011-2012.
Tak, jak je tato podmínka koncipována, vytváří nerovné podmínky pro jednotlivé kraje, resp vítěze jejich DM. 
Počet oddílů v Karlovarském kraji asi nikdy nebude na 1. nebo 2.místě, protože tento kraj má méně bývalých okresů (=regionů), než "velké" kraje (StČ...). Ani počet oddílů nemusí být přímo úměrný velikosti členské základny. Což zkusit vymyslet jiné kriterium, které by objektivněji v dané kategorii porovnávalo kraje mezi sebou. Jedná-li se o vítěze nejvyšší krajské souteže mužů, mohly by se k provnání použít číselné hodnoty získané tak, že počty mužů v jednotlivých krajích (k 31.12.) vydělíme počtem regionů toho kterého kraje. Vítězové DM z krajů se dvěma nejvyššími číslenými hodnotami by postupovali do baráže. Údaje jsou nyní díky registru snadno dostupné. 
Mohl by to být spíš námět na konference ČAST jako podnět ke změně SŔ ST nebo jako připomínka k hodnocení soutěží po sezóně.
Doporučení : ne, navrhované kriterium nepovažujeme za vhodné

Fürst (Praha západ)
Návrh změny SŘ čl.330.24 vyšel z návrhu oddílů, kdy RSST přijel k tomuto pravidlu pro sezónu 2011/12 svoji úpravu.

Doplnit  článek 330.24 odstavec b „Zařazování závodníků pouze na jednu soupisku mateřského oddílu“  o odstavec bc

Znění odstavce bb: 

Závodníci, kteří nejsou na žádném žebříčku ČR, ani nesplňují podmínky pro toto zařazení (závodníci-začátečníci nebo nově zaregistrovaní po zrušení registrace).

Nový  odstavec bc:

Ustanovení odstavce bb se nevztahuje na závodníky a členy mateřského oddílu, kteří jsou uvedeni na evidenčním seznamu mateřského oddílu a mají za uplynulé období uhrazen evidenční poplatek t.j. mají platný registrační průkaz. Dále ustanovení odstavce bb se nevztahuje na nově zaregistrované hráče v kategorii mládeže.

Odůvodnění: V případě vystavení nové registrace pro žáka, by tento žák mohl startovat pouze za jediné družstvo oddílu, což zajisté nevede ke zvýšení výkonnosti hráče.

Někteří hráči, kteří vzhledem k nízké výkonnosti dostávají minimální příležitosti startu v soutěžích, a z toho důvodu nemají odehraný dostatečný počet zápasů k zařazení na žebříček, by v další sezóně mohli startovat pouze za jedno družstvo.

Doporučení : SŘ neměnit, 

(pro soutěže v krajích a regionech možno řešit v rozpisech)

Hrabala (Železnice)

Návrh na postup při kontrole náležitostí při utkání.

Doporučení : SŘ neměnit, navrhované předpisy již SŘ obsahuje

Dolejší

Návrh na zavedení Play-out v soutěžích – i rovnou do SŘ.

Doporučení : v SŘ neměnit, systémy soutěžení určuje rozpis ne SŘ

Drozda

Upřesnit určování pořadí při skupinovém systému, pokud hráči (družstva) ještě nehráli vzájemný zápas.

Doporučení : změnit text poslední věty čl. 117.02

(vzájemný zápas – na vzájemné zápasy)
Drozda

Upřesnit určování pořadí při turnaji hraném skupinově ve více stupních (při kontumacích)

Doporučení : doplnit čl. 119.02 b/

(zařazení na poslední místo ve skupině)
Drozda
Změnit text čl. 330.02 (povinné kontroly ligových soupisek krajskými svazy) – nový text

Řídící svazy mohou před předložením soupisek ke schválení, požadovat jejich kontrolu a potvrzení nižším svazem. Rozsah a termín kontroly je určen v rozpisu soutěže.
Doporučení : ano, 

vzhledem k připravovanému plnému využití registru

Drozda
Změnit text 330.05 (při změně soupisek povinné vystavování nových – řeší se v registru) – nový text :

Dojde-li v průběhu soutěže ke změnám v kádru družstva (např. přestup do jiného oddílu, odchod do zahraničí, zrušení registrace, úmrtí) je povinností oddílu provést změnu soupisky – neprodleně po vzniklé situaci. Má-li změna vliv na složení i dalších družstev oddílu, je potřeba neprodleně změnit soupisky všech těchto družstev. Při změně soupisek nutno dodržet čl. 330.15 a 330.17. Nedodržení tohoto ustanovení přivodí sportovně technické důsledky a potrestání pokutou podle tohoto řádu.

Pokud nastane situace, kdy ke změně dojde bezprostředně před utkáním a oddíl již nestačí změny provést, zajistí jejich realizování až pro následující…… dále beze změny.

Doporučení : ano,

schvalování a změny soupisek již pouze v registru
Drozda, Vojáček

Zrušit čl. 330.16 (změny soupisek jen do 14.2.)

Doporučení : ano

stačí, když od 15.2. nelze přestupovat

Drozda

Kontrola totožnosti – umožnit i podle fotografie na soupisce (velký formát soupisky)
Doporučení : ano,

s doložkou – v případě pochybnosti je hráč povinen prokázat totožnost i jinak (i následně);

Drozda
Definovat, kdy započítávat hráči na střídavý start nastoupení k utkání.

Doporučení : při každém uvedení v zápisu

(i když neodehrál žádný zápas; stačí, když rozhodčí zapsal nahlášené střídání)

Drozda
Poražené družstvo v kvalifikaci o 3.ligu mužů je náhradník – ale jen za postupující z divize, jinak je náhradník 10.družstvo ze skupiny, ze které se nepřihlásilo družstvo do soutěže.
Doporučení : z textu čl. 304.07 vypustit „1.“
Vlček

Nepřipustit konání ligových utkání v podmínkách odporujícím Pravidlům, SŘ a rozpisu; odebrat vr.rozhodčímu možnost rozhodovat o konání utkání, nejsou-li podmínky přesně podle Pravidel, Soutěžního řádu nebo rozpisu.

Doporučení : z čl. 114.02 vypustit „i v nevyhovujících podmínkách“

Bohumský

V případě nutnosti zařadit ve 2.lize mužů družstvo z východní části ČR do skupiny A nebo opačně, zmírnit důsledek přeřazení

a/ družstvo nebude platit vklad do soutěže,

b/ v následující sezóně nebude toto družstvo hrát v „opačné“ skupině.

Doporučení : souhlas

Olbricht

Upřesnit jak platí čl.322.03 – v případě, že jedno družstvo již ligu hraje a druhé do ní postoupí. 

Doporučení : v SŘ neměnit, 

(řešit výkladem : v prvním roce platí pro oddíl výjimka pro nováčka, „staré“ družstvo musí plnit všechny podmínky)
4. Realizace změn
· Po projednání a příp. úpravě VV připraví autoři současného SŘ finální materiál pro 


delegáty konference.
· Podle schválení na konferenci provedou autoři současného SŘ změny v textu SŘ, který je 


t.č. na webu ČAST.

· Změny nebudou vydávány formou „Dodatku“, ale přímo v Soutěžním řádu – platnost bude 

uvedena podle rozhodnutí VV a množství změn při konferenci – předpoklad od 15.5.2012 

(stávající SŘ je od 15.5.2011)

· Podle oznámení m-př. P.B. bude SŘ vydán v tištěné formě, což STK vítá a autoři 

současného SŘ jsou ochotni provést formátování podle požadavku tiskárny.

zapsal : Drozda
